

اخبار و گزارش های کارگری 21 دی ماه 1403

- بیانیه بازنشستگان فرهنگی 1402 کشور (تعیین ضرب الاجل و فراخوان نهمین تجمع اعتراضی)
- بیانیه فعالان صنفی فرهنگیان شهرستان اراک و شازند در محکومیت احکام صادره بر علیه معلمان خوزستان و ممسنی فارس
- بیانیه فعالان صنفی خوزستان در محکومیت حکم ۲۴ سال زندان برای ۴ فعال صنفی این استان
- شکنجه محمد داوری در بازداشتگاه پلاک ۱۰۰؛ تأیید آثار کبودی و زخم توسط پزشکی قانونی
- متن استعلام کانون صنفی معلمان ایران (تهران) از اساتید و حقوقدانان محترم در رابطه با مجامع مجازی و پاسخ این اساتید (۳)
- جان باختن یک کارگر در رشت بر اثر سقوط در چاهک آسانسور
- جان باختن یک کارگر مکتبی در زابل زیر آوار ریزش چاه

*بیانیه بازنشستگان فرهنگی 1402 کشور (تعیین ضرب الاجل و فراخوان نهمین تجمع اعتراضی)

همکاران عزیز

معلمان رنج کشیده ی بازنشسته 1402

در نظر داشته باشید، منهای 60 درصد الباقی حق سنوات

6 ماه اجرای رتبه بندی سال 1400

و 12 ماه، سال 1401 هم باقی مانده است که در سر جمع به رقم بالایی می رسد، نباید به فرصت طلبان وزارت و سایرین اجازه داده شود، این مبلغ 43 همت اختصاص یافته به مطالبات بازنشستگان 1402 (اختصاصی جلسه سران) ، همچون گوشت قربانی تقسیم شود و بعد برای تسویه مجدد به بهانه ی نداشتن بودجه دست رد به سینه ی مطالبه گران زده شود .

8 بار در تجمعات از سراسر کشور در تهران حضور یافته، هزینه های بسیار مادی و معنوی دادیم، مورد تحقیر و حرمت شکنی قرار گرفتیم و..

همچنان برای تجمع نهم در هفته اول بهمن آماده می شویم (هیچ وعده و وعید کاذب بجز واریزی مستقیم به حساب ذینفعان منجر به کنسل شدن تجمع نهم نخواهد شد).

پس اجازه نمی دهیم حاصل زحمات و فعالیت هایمان به یغما برود (به نام 1402 و به کام دیگران).

وزارت باید تمام مطالبات بازنشستگان 1402 را از این مبلغ اختصاص یافته تسویه نماید .

جناب وزیر، تقریباً برای ما عیان شده است که از هیچی خبر نداشته و به یک ماشین امضاء کننده تبدیل شده اید. اطلاعاتی که به شما می دهند کذب و نادرست بوده، تقریباً امیدی به مدیریت شما نیست
...

جناب فرهادی و مسئولینی که از آلام، ضرر و زیان ما و بی ارزش شدن پاداش بازنشسته های ۱۴۰۲ خبر دارید، سعی کنید حداقل با این بودجه ای که در اختیار وزارت قرار گرفته است سایر معوقات بازنشستگان ۱۴۰۲ را پرداخت کنید. باز هم ما را جهت دیرکرد و ضرر و زیان به خیابان نکشانید.

❖ اهم مطالبات بازنشستگان ۴۰۲ که باید حداکثر تا پایان دی ماه تسویه گردد:

_ دریافت ۶۰ درصد پاداش

_ ۶ ماه رتبه بندی ۱۴۰۰

_ ۱۲ ماه رتبه بندی ۱۴۰۱

_ معوقات تغییر رتبه تعدادی از همکاران

_ حالا که سران قوا مجوز دادند برای پرداخت مطالبات و جبران ضرر و زیان بازنشستگان ۱۴۰۲ از هیچ تلاشی فرو گذار نباشید. با کم کاری و بی عرضگی برای خودتان و نظام بیشتر از این هزینه نتراشید، این را بدانید ما بازنشستگان ۱۴۰۲ که به راستی بدشانس ترین بازنشستگان این دوران بوده ایم هیچ چیز برای از دست دادن نداریم. با دلار ۳۰ هزار تومانی بازنشسته شدیم و با دلار حدود ۸۲۰۰۰ تومانی حاصل ۳۰ سال زندگی و سوخت شدن جوانی مان را به زور و با دادن هزینه های بسیار از حلقوم شما بیرون می کشیم. (اگر نیاز باشد ده ها بار دیگر هم برای احقاق حقوق پایمال شده ی خویش به خیابان خواهیم آمد).

برای آخرین بار هشدار می دهیم در فرصت اندک باقی مانده تمام مطالبات بازنشستگان 1402 را تسویه نموده، جای هیچ حرف و حدیثی باقی نگذارید.

شاید بهتر است بگوییم کمی برای خودتان عزت کسب کنید، زیرا در صورت سهل انگاری، مجدداً در تاریخ یکم بهمن جاری قاطع تر و استوارتر جلوی وزارت آموزش و پرورش صدای ظلم ستیزی خویش را بر علیه تبعیض و بی عدالتی به گوش همه خواهیم رساند.

بازنشستگان فرهنگی 1402، سراسر کشور

***بیانیه فعالان صنفی فرهنگیان شهرستان اراک و شازند در محکومیت احکام صادره بر علیه معلمان خوزستان و ممسنی فارس**

معلم، انسان ساز و خالق فکرهای خلاق و از شغل های شریف و پر مسئولیت و اساس کارش تعلیم و تربیت است.

در پی صدور حکم دادگاه خوزستان یک بار دیگر شاهد احکام نادرست و ناعادلانه علیه چهار تن از همکاران شایسته و فعال صنفی و خوشنام استان خوزستان بودیم.

در پی این احکام ناعادلانه علیه چهار تن از همکاران شایسته و دلسوز و حق طلب استان خوزستان:

#کوکب_بداغی_پگاه

#پیروز_نامی

#سیامک_صادقی_چهرازی

#علی_کروشات ، در پی صدور این احکام به اتهاماتی نادرست، ناروا و به دور از حقیقت و تکراری همچو تبلیغ علیه نظام، تبانی و اجماع علیه امنیت ملی به ۲۴ سال زندان تعزیری که سهم هر کدام ۶ سال است محکوم کرده است.

و همچنین صدور حکم کنشگران حوزه‌ی آموزش و پرورش شهرستان #ممسنی_نورآباد که طی این حکم:

#شکرالله_احمدی

#جان_محمد_احمدی

#علی_احمدی

#روح_الله_گره_گشا به پرداخت جزای نقدی و پرداخت هزینه‌ی تحصیلات پنج نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد از ابتدایی تا متوسطه محکوم گردیدند.

به راستی ما معلمان تا کی باید شاهد اتهامات واهی ، ناروا و بدور از قانون اساسی کشور باشیم. احکامی که ما را به یاد انسان های نخستین و فاقد قانون رهنمون و گویی زندگی در دوران هابیل و قابیل را تجربه می کنیم.

_ آیا قضات استان که چنین حکمی صادر کرده به اصل ۲۷ و ۳۰ قانون اساسی کشور آشنایی دارند؟

ما فرهنگیان شهرستان اراک و شازند همچون همکاران دیگر استانها مراتب اعتراض شدید خود را نسبت به این احکام غیر کارشناسی و ناعادلانه به اطلاع مراجع قانونی و قوه ی قضائیه و افراد صاحب نفوذ در دستگاه قضا رسانده و خواهان رسیدگی و رفع مشکل این عزیزان در اسرع وقت می باشیم.

و از شورای تشکلهای صنفی فرهنگیان و کانون های صنفی معلمان کشور ، تقاضای حمایت و صدور بیانییه و لغو حکم این عزیزان و اعلام آمادگی برای برگزاری تجمعات مسالمت آمیز طبق اصل ۲۷ قانون اساسی در مکان هایی که متعاقباً اعلام خواهد شد همکاری لازم را داشته و برای احقاق حق این عزیزان از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.

برگرفته از کانال انجمن صنفی معلمان فارس

*بیانیه فعالان صنفی خوزستان در محکومیت حکم ۲۴ سال زندان برای ۴ فعال صنفی این استان

مازنده به آنیم که آرام نگیریم

موجیم که آسودگی ما عدم ماست

صدور احکام ضالمانه و خصمانه بر خلاف آزادی های مطابق اصل ۳۰ و ۲۶ قانون اساسی که برای فعالان مذکور صادر شده نشان از ادامه ی عزم حاکمیت جهت خاموش کردن چراغ هدایت انسانهای دلسوز این مرز و بوم بوده. صدور ۲۴ سال زندان برای فعالان صنفی خوزستان آقایان : ##پیروز_نامی. ##علی_کروشوات. ##سیامک_صادقی_چهرازی و بانو ##کوکب_بداعی_پگاه نشان از همین خصومت و عزم جزم دارد .

فعالان صنفی خوزستان ضمن اعتراض شدید خود به صدور اینگونه احکام خواستار پایان دادن به پرونده سازی ها و صدور احکام ظالمانه و بدور از واقعیت بوده و خاطر نشان می‌سازد همچون گذشته با تمام توان کنار همکاران خود خواهیم ماند. به امید فردایی عاری از ظلم و جور.

از طرف فعالان صنفی استان خوزستان

منبع:کانال چالش صنفی معلمان ایران

*شکنجه محمد داوری در بازداشتگاه پلاک ۱۰۰؛ تأیید آثار کبودی و زخم توسط پزشکی قانونی

اتحادیه آزاد کارگران ایران: بنا بر گزارش‌های منتشره، محمد داوری فعال کارگری زندانی، پس از ۱۷ روز نگهداری در بازداشتگاه اداره اطلاعات شیراز، موسوم به پلاک ۱۰۰، به زندان عادل‌آباد شیراز بازگردانده شد.

به گفته وکیل او، فرشته تابانیان، این فعال کارگری در این مدت تحت شکنجه قرار گرفته و آثار کبودی بر دنده‌ها و سینه سمت راست و همچنین زخم‌های متعدد بر پاهای او توسط پزشکی قانونی تأیید شده است.

محمد داوری در تاریخ ۲ دی‌ماه، به دستور شعبه ۱۴ بازپرسی شیراز به بازداشتگاه پلاک ۱۰۰ منتقل شد. در طول این مدت، او نه تنها از تماس با خانواده و وکلایش محروم بوده، بلکه به دلیل شرایط دشوار و شکنجه‌های اعمال‌شده، دست به اعتصاب غذا زده است. رئیس کل دادگستری استان فارس پس از اطلاع از این وضعیت، شخصاً با او دیدار کرده و دستور پیگیری و ارجاع او به پزشکی قانونی را صادر کرده است.

او همچنین اعلام کرد شکایت از سه مأموری که در بازداشتگاه پلاک صد اقدام به شکنجه محمد داوری کرده‌اند، در حال بررسی است.

*متن استعلام کانون صنفی معلمان ایران (تهران) از اساتید و حقوقدانان محترم در رابطه با مجامع مجازی و پاسخ این اساتید(۳)

وکیل(استاد) محترم جناب عبدالفتاح سلطانی

با سلام و عرض ادب

همان گونه که مستحضر هستید، مجامع عمومی بسیاری از نهادها و تشکل های صنفی و سیاسی در دوران کرونا یا شرایط اضطرار به صورت مجازی برگزار گردیده است.

و حتی وزارت کشور نیز در دوران کرونا تمهیداتی برای برگزاری مجامع به صورت مجازی در نظر گرفته بود.

پرسش ما از حضرتعالی این است که با توجه به شرایط خاص و اضطراری مانند مسائل امنیتی، خطرات ناشی از تجمعات یا سایر تهدیدات که امکان برگزاری مجمع حضوری پیش‌بینی شده در اساسنامه را دشوار و یا بعضاً ناممکن می‌سازد، آیا می‌توان مشروط بر این که اکثریت اعضای یک مجموعه رای بر برگزاری مجمع به صورت غیر حضوری داده باشند مجمع عمومی را به صورت مجازی و البته با رعایت اصول حقوقی برگزار کرد؟

همچنین، آیا انجام این کار نیازمند اصلاح اساسنامه است یا می‌توان با استناد به شرایط فورس ماژور این اقدام را موجه دانست؟

پیشاپیش از توجه و راهنمایی شما سپاسگزاریم.

با سپاس

کانون صنفی معلمان ایران(تهران)

پاسخ استاد عبدالفتاح سلطانی

در خصوص پرسش مطرح شده مبنی بر اینکه آیا جلسه مجمع عمومی فوق العاده شورای هماهنگی تشکل‌های فرهنگی را می‌شود در فضای مجازی برگزار کرد، ذکر چند نکته ضروری به نظر می‌رسد:

۱. طبق تبصره ۲ ماده ۸ اساسنامه در رابطه با تشکیل مجمع عمومی عادی در فضای مجازی تصریح شده است؛ ولی در ماده ۱۰ همان اساسنامه به صراحت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده را در فضای حقیقی مقرر داشته است.

۲ - شرایط ویژه‌ای که تحت عنوان "فورس ماژور" یا شرایط فوق العاده مطرح می‌شود که می‌تواند در اثر جنگ، حوادث طبیعی، مانند زلزله یا بیماری‌های فراگیر مانند کرونا و امثال آن ایجاد شود، اساساً قواعد اولیه را تغییر می‌دهد همان‌گونه که در فقه در شرایط قحطی و گرسنگی شدید خوردن گوشت مردار جایز تلقی می‌شود و از حرمت بیرون می‌آید، در قضیه طرح شده با توجه به شرایط فعلی حاکم بر جامعه که متأسفانه با بحران‌های خردکننده‌ای مواجه هستیم و عملاً تشکیل مجمع عمومی فوق العاده در فضای حقیقی امکان‌پذیر نمی‌باشد و حتی احتمال دارد مسئولین امر از گردآمدن چندصد نفر فرهنگی در یک محل جلوگیری به عمل آورند، لذا در این وضعیت، شرایط فوق العاده محقق گردیده و به همین سبب امکان تشکیل مجمع عمومی فوق العاده، علاوه بر عادی، در فضای مجازی جایز و قانونی تلقی می‌گردد.

با سپاس عبدالفتاح سلطان

***جان باختن یک کارگر در رشت بر اثر سقوط در چاهک آسانسور**

یک کارگر 46 ساله حین کار در فروشگاهی واقع در حاجی آباد رشت بر اثر سقوط از درون کابین آسانسور ارتفاع 5 متری در چاهک آسانسور جان خود را از دست داد.

***جان باختن یک کارگر مقنی در زابل زیر آوار ریزش چاه**

روز پنجشنبه 20 دی، یک کارگر مقنی بنا هاشم نارویی حین کار حفر چاه کشاورزی بر اثر ریزش چاه زیر تلی از آوار گرفتار شد و جان باخت.

akhbarkargari2468@gmail.com